
 
 

 

Ģimenes izklaides un atpūtas centra „Bānīša brīnumzeme”  

iekšējās kārtības noteikumi: 

1. Iegādājoties ieejas biļeti ģimenes izklaides un atpūtas centrā „Bānīša brīnumzeme” (tupmāk tekstā 

„Bānīša brīnumzeme”), Jūs apliecināt, ka esat iepazinies ar iekšējās kārtības noteikumiem” (turpmāk 

tekstā “iekšējās kārtības noteikumi”), kā arī ar atrakciju lietošanas noteikumiem, un apņematies tos 

ievērot. 

2. Bānīša brīnumzemē par bērniem atbild vecāki vai citi bērnu pavadoņi, kuri nodrošina iekšējās 

kārtības noteikumu ievērošanu. Bērniem līdz 7 gadu vecumam jābūt pastāvīgi vecāku uzraudzībā 

(saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likumu). Bet ir svarīgi zināt, ka vēl viens bērns var pieskatīt 

bērnus, kas jaunāki par 7 gadiem. Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likumu tā var būt persona, 

kas sasniegusi vismaz 13 gadu vecumu. Bānīša brīnumzemes administrācija un darbinieki neatbild 

par bērniem, kuri atrodas centra teritorijā bez vecāku vai viņu pavadošo personu uzraudzības. 

3. Viens no vecākiem vai bērna pavadonis ar parakstu apliecina, ka ir iepazinies ar iekšējās kārtības 

noteikumiem un apzinās iespējamās traumas un sekas, kas var rasties Bānīša brīnumzemes 

apmeklējuma rezultātā. 

4. Pavadošā persona apņemas iepazīstināt bērnu ar iekšējās kārtības noteikumiem un nodrošināt to 

izpildi. 

5. Apmeklētāju pienākums ir ievērot norādīto laiku, līdz kuram ir iegādāta ieejas biļete. Ja 

apmaksātais laiks ir beidzies, biļete ir jāpagarina. 

6. Atrakciju zālē, ballīšu istabās un atpūtas zonā nav atļauts ieiet apavos, āra virsdrēbēs, ienest lielus, 

asus vai citādi bīstamus priekšmetus, ievest bērnu ratiņus.  

7. Higiēnas prasību dēļ aktivitāšu zonā nav atļauts uzturēties basām kājām, jāizmanto zeķes. 

Vispiemērotākās būs zeķes ar gumijotu pēdiņu, kas nodrošinās lielāku stabilitāti un samazinās traumu 

risku. 

8. Pirms atrakciju apmeklējuma jāpārliecinās, vai bērna apģērbs ir piemērots aktīvai atpūtai un šķēršļu 

pārvarēšanai, vai kabatās neatrodas kādi priekšmeti. Vispiemērotākais apģērbs atrakciju 

izmantošanai ir sporta apģērbs (bez stiprinājumiem, slēdzenēm, kniedēm, jostām, auklām).  

9. Jāievēro katras atrakcijas lietošanas noteikumi.  

10. Aktivitāšu zonā nav atļauts ienest ēdienus un dzērienus, tam ir paredzēta atpūtas zona Bānīša 

brīnumzemes otrajā stāvā. 

11. Bānīša brīnumzemes telpās kategoriski aizliegts smēķēt un lietot apreibinošas vielas, kā arī 

atrasties apreibinošu vielu iespaidā. 

12. Ja Jūsu bērns nejūtas vesels, lūdzam saudzēt sava un citu bērnu veselību un atlikt apmeklējumu 

uz citu reizi. Bānīša brīnumzemes darbiniekam ir tiesības neielaist centrā acīmredzami slimu bērnu. 

13. Visas pēc speciāla pasūtījuma izgatavotās atrakcijas atbilst Eiropas standartiem EN1176-1, 

EN1176-7, EN957-1. Bānīša brīnumzeme neatbild par iespējamajiem nelaimes gadījumiem, izņemot, 

ja tie radušies atrakciju aprīkojuma bojājumu dēļ. 

14. Bānīša brīnumzemes darbinieki neuzņemas atbildību par atstātām, nozaudētām, nozagtām vai 

sabojātām mantām. Centrā atrastās nozaudētās vai aizmirstās mantas tiek uzglabātas trīs mēnešus, 

pēc tam tās tiek nodotas labdarībai. 



 
 

 

15. Ikviens, kas neievēro Bānīša brīnumzemes iekšējās kārtības noteikumus, atrakciju lietošanas 

noteikumus, traucē citus, ir agresīvs, bojā inventāru vai telpu noformējumu, var tikt nekavējoties 

izraidīts no centra telpām. Bānīša brīnumzemes darbiniekiem ir tiesības pieprasīt samaksu par tīši 

sabojātu inventāru. 

16. Lielas noslogotības gadījumā Bānīša brīnumzemes darbiniekam ir tiesības pārtraukt apmeklētāju 

ielaišanu uz laiku, kamēr atbrīvojas vietas. 

17. Iespējamos ierosinājumus un iebildumus par Bānīša brīnumzemes pakalpojumiem lūdzam 

iesniegt rakstiski, nosūtot tos whatsapā uz telefona numuru 26485120 vai e-pastā uz adresi: 

ivita.gusta@inbox.lv. 

18. Bānīša brīnumzemes administrācija ir tiesīga jebkurā brīdī, iepriekš nebrīdinot, mainīt iekšējās 

kārtības noteikumus, kā arī atrakciju lietošanas noteikumus. 

19. Izklaides un atpūtas centrs “Bānīša brīnumzeme” ir aprīkots ar videonovērošanu. Vecāki vai citas 

atbildīgas personas, kas ir kopā ar bērnu, apmeklējot Bānīša brīnumzemi, piekrīt, ka teritorijā ir atļauta 

videonovērošana, videomateriāli var tikt publiski izmantoti Banīša brīnumzemes sociālajos tīklos un 

mājas lapā.  

20. Bānīša brīnumzemē ir atļauts fotografēt. Vecāki vai citas ar bērnu esošās atbildīgās personas, 

apmeklējot Bānīša brīnumzemi, piekrīt, ka citi apmeklētāji varēs fotografēt viņus un bērnus, kā arī 

piekļuvei fotogrāfijām centra mājaslapā www.banisabrinumzeme.lv vai sociālajos tīklos.  

Priecāsimies kopā ar Jums un Jūsu bērniem 

par patīkamo atpūtu „Bānīša brīnumzemē”! 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Mazuļu laukumiņa lietošanas noteikumi: 

 

1. Mazuļu laukumiņu atļauts izmantot bērniem līdz 3 gadu vecumam pieaugušas personas 

uzraudzībā. 

2. Mazuļu laukumiņā aizliegts: 

2.1. atrasties apavos; 

2.2. grūstīties, liekties pāri malām un kāpt uz tām; 

2.3. lēkt no paaugstinātajām daļām; 

2.4. no slīdkalniņa slidināties atmuguriski, stāvot kājās, uz vēdera vai ar galvu pa priekšu, kā arī 

kāpt pa slīdkalniņu uz augšu; 

2.5. svaidīties ar bumbām vai citiem priekšmetiem; 

2.6. lietot pārtikas produktus; 

2.7. ienest un lietot jebkādus bīstamus vai asus priekšmetus; 

2.8. uzturēties ar krāsotām sejām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Šķēršļu labirinta lietošanas noteikumi: 

 

1. Labirintu atļauts izmantot bērniem no 4-12 gadu vecumam, ka arī bērniem un jauniešiem, kas 

vecāki par 12 gadiem, bet kuru svars nepārsniedz 80kg. 

2. Pieaugušie bērna pavadoņi drīkst izmantot tikai labirinta 1.stāvu (grīdas līmenī). Izņēmuma 

gadījumā, ja bērnam nepieciešama pieaugušā palīdzība vai atbalsts, saskaņojot ar centra 

darbiniekiem, ir atļauts labirintu izmantot arī pieaugušajam bērna pavadonim.   

3. Labirintā aizliegts: 

3.1. grūstīties, kāpt un liekties pāri malām, ķerties un gāzties aizsargtīklos; 

3.2. lēkt no paaugstinātajām atrakcijas daļām; 

3.3. no slidkalniņa slidināties atmuguriski, stāvot kājās, uz vēdera vai ar galvu pa priekšu, kā arī 

kāpt pa slidkalniņu uz augšu; 

3.4. svaidīties ar bumbām bumbu baseinā; 

3.5. lietot pārtikas produktus un košļājamās gumijas; 

3.6. ienest un lietot jebkādus bīstamus vai asus priekšmetus; 

3.7. uzturēties ar krāsotām sejām. 

4. Uz viena šķēršļa vienlaikus drīkst atrasties tikai viens bērns. 

5. Slidināties atļauts tikai pa vienam, pārliecinoties, ka slidkalniņš ir brīvs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Batutu lietošanas noteikumi: 

1. Bērnam, kurš nav sasniedzis 4 gadu vecumu, batutus lietot aizliegts.  

2. Bērns, kurš nav sasniedzis 7 gadu vecumu, nedrīkst viens pats atrasties batutu zonā. Pilngadīga 

vecāka vai aizbildņa uzraudzība ir obligāta.  

3. Bērnam, kurš nav sasniedzis 10 gadu vecumu, ir jāatrodas vecāka vai aizbildņa uzraudzībā un 

jābūt pieskatītam. Izklaides centrs nepiedāvā bērna (-u) aprūpes pakalpojumus.  

4. Personai, kuras svars pārsniedz 80 kg, batutus lietot ir aizliegts.  

5. Personas alkohola vai narkotisko vielu ietekmē nedrīkst atrasties batutu zonā.  

6. Uz batutiem nedrīkst lēkāt grūtnieces, kā arī cilvēki ar veselības traucējumiem.  

7.  Apmeklētāji nedrīkst sēdēt vai gulēt uz batutiem. Ja ir nepieciešama atpūta, tad ir jāpamet batutu 

zona.  

8. Grūstīšanās, cīkstēšanās, skriešana un jebkāda veida spēles un sacīkstes batutu zonā ir stingri 

aizliegtas.  

9.  Apmeklētāji nedrīkst aiztikt, rāpties, atbalstīties vai karāties uz jebkura no augšējiem paliktņiem 

vai tīkliem batutu zonas iekšienē.  

10.  Vienmēr lēkājiet un piezemējaties uz divām kājām un nekad nelēkājiet, vai nepiezemējaties uz 

paliktņiem. Nekad nepiezemējaties uz galvas.  

11.  Ja Jūs krītat, mēģiniet turēt rokas, kājas un galvu pēc iespējas tuvāk savam ķermenim, lai 

ķermenis iegūst bumbas formu.  

12.  Uz viena batuta vienlaikus drīkst atrasties tikai viena persona.  

13.  Uz paliktņiem nedrīkst lēkāt, sēdēt vai stāvēt. Salto vai citi triki uz paliktņiem ir aizliegti.  

14.  Uz batutiem nav atļauts atrasties ar jostu sprādzēm, apģērbu kniedēm, rotaslietām, atslēgu 

ķēdēm vai citiem asiem priekšmetiem.  

15.  Uz batutiem var atrasties tikai zeķēs ar gumiju pēdas daļā (atrasties basām kājām, vai apavos ir 

aizliegts).  

16.  Batutu zonā aizliegts atrasties ar ēdieniem un dzērieniem.  

17.  Nekad nemēģiniet paveikt kādas aktivitātes, kuras ir pāri Jūsu personīgajām spējām. Nekad 

nemēģiniet paveikt trikus, kurus Jūs neesiet apmācīti veikt. Tas ir bīstami!  

18.  Darbiniekiem ir tiesības Jūs izraidīt no batutu zonas bez iespējas nākt atpakaļ, ja pēc 

brīdinājuma izteikšanas atkārtoti tiek pārkāpti lietošanas noteikumi, kā arī citos gadījumos (ja tiek 

pakļauta briesmām Jūsu vai citu apmeklētāju veselība). 

 



 
 

 

Atrakcijas “Vulkāns” lietošanas noteikumi: 

1. Bērnam, kurš nav sasniedzis 5 gadu vecumu, atrakciju “Vulkāns” lietot aizliegts.  

2. Bērns, kurš nav sasniedzis 7 gadu vecumu, nedrīkst viens pats atrasties atrakcijas “Vulkāns” 

zonā. Pilngadīga vecāka vai aizbildņa uzraudzība ir obligāta.  

3. Bērnam, kurš nav sasniedzis 10 gadu vecumu, ir jāatrodas vecāka vai aizbildņa uzraudzībā un 

jābūt pieskatītam. Izklaides centrs nepiedāvā bērna (-u) aprūpes pakalpojumus.  

4. Personai, kuras svars pārsniedz 80 kg, atrakciju “Vulkāns” lietot ir aizliegts.   

5. Grūstīšanās, cīkstēšanās, skraidīšana un jebkāda veida sacīkstes atrakcijas “Vulkāns” zonā ir 

stingri aizliegtas.  

6. Uzkāpšanai atrakcijā “Vulkāns” vienmēr izmantojiet virves un kāpšļus. Nekāpiet lejā atpakaļgaitā. 

7. Ja Jūs krītat, mēģiniet turēt ķermeni pēc iespējas tuvāk “Vulkāna” sienai, lai kritiens kļūtu par 

noslīdēšanu.  

8.  Uz “Vulkāna” augšas platformas vienlaikus drīkst atrasties maksimāli 3 personas. 

9.  Šļūciet no slīdkalniņa pa vienam. Sagaidiet, kamēr atbrīvojas slīdkalniņa piezemēšanās zona. 

Aizliegts no slīdkalniņa slidināties atmuguriski, stāvot kājās, uz vēdera vai ar galvu pa priekšu, 

kā arī kāpt pa slīdkalniņu uz augšu. 

10.  Atrakcijas “Vulkāns” zonā aizliegts atrasties ar ēdieniem un dzērieniem.  

11.  Nekad nemēģiniet paveikt kādas aktivitātes, kuras ir pāri Jūsu personīgajām spējām.  

12.  Darbiniekiem ir tiesības Jūs izraidīt no atrakciju zāles bez iespējas nākt atpakaļ, ja pēc 

brīdinājuma izteikšanas atkārtoti tiek pārkāpti lietošanas noteikumi, kā arī citos gadījumos (ja tiek 

pakļauta briesmām Jūsu vai citu apmeklētāju veselība). 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

Ballīšu telpas noma 

1. Bērnu ballīte jāuzrauga vismaz vienai pieaugušai personai, kas sasniegusi 18 gadu vecumu. 

2. Uzraugošā persona nodrošina iekšējās kārtības un atrakciju izmantošanas noteikumu 

ievērošanu. 

3. Ballītes cenā ietilpst atsevišķa ballīšu telpa ar galdiem un krēsliem. Papildus tiek iegādātas ieejas 

biļetes uz atrakcijām saskaņā ar cenrādi. 

4. Ballītes laikā atrakciju zāli un koplietošanas telpas var izmantot arī citi apmeklētāji. Ja tiek īrēts viss 

ģimenes izklaides un atpūtas centrs, tiek nodrošināts, ka tajā svešas personas neatrodas (izņemot 

centra darbiniekus). 

5. Centra telpās nedrīkst izmantot sveces un dūmojošus elementus (atļautas parastas sveces 

kūkas/tortes pasniegšanas brīdī). 

6. Pārtiku drīkst lietot tikai ballīšu telpā, kā arī atpūtas telpā 2.stāvā. 

7. Ballīšu telpā ierodas ne ātrāk par norādīto laiku, un tā jāatbrīvo nekavējoties pēc apmaksātā 

pakalpojuma laika beigām. 

Ballīšu telpas rezervācija 

1. Veicot rezervāciju svinībām, 10 dienas pirms ballītes datuma ir jāiemaksā 50 % no kopējās 

summas. Pārējie 50 % jāsamaksā konkrētajā svinību datumā. Iemaksu var veikt gan ar pārskaitījumu 

uz bankas kontu, gan ar karti vai skaidrā naudā ģimenes izklaides un atpūtas centra “Bānīša 

brīnumzeme” kasē.  

2. Lai veiktu maksājumu ar bankas pārskaitījumu, jums tiks izrakstīts rēķins. Maksājuma mērķī obligāti 

jānorāda bērna vārds, ballītes datums un laiks. 

3. Ja rezervācija tiek atcelta vairāk nekā 3 dienas pirms ballītes, tiek atlīdzināta puse iemaksātās 

rezervācijas summas.  

4. Ja rezervācija tiek atcelta mazāk nekā 3 dienas pirms ballītes, rezervācijas iemaksa netiek 

atmaksāta. Neplānotu apstākļu dēļ, kā, piemēram, bērna slimības dēļ, ir iespējams pārcelt ballīti uz 

citu datumu. 

5. Ģimenes izklaides un atpūtas centrs “Bānīša brīnumzeme” nenes atbildību par rezervācijas 

iemaksas zaudēšanu.  

 


